



## Polski Związek Łowiecki

Polish Hunting Association \* Association des Chasseurs Polonais

Warszawa, dn. 18 marca 2014 roku

L.dz. 153/Hz/2014

**Koledzy Łowczowie Okręgowi**

**Polskiego Związku Łowieckiego**

**WSZYSCY**

**Stanowisko Zarządu Głównego PZŁ w zakresie pisma Podsekretarza Stanu w  
Ministerstwie Środowiska, Głównego Konserwatora Przyrody Pana Janusza Zaleskiego**

Zarząd Główny Polskiego Związku Łowieckiego w związku z otrzymaniem pisma z dnia 14 marca 2014 roku Głównego Konserwatora Przyrody Pana Janusza Zaleskiego Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Środowiska w sprawie zwiększenia pozyskania zwierzyny w rocznych planach łowieckich informuje, że w zakresie tworzenia rocznych planów łowieckich obowiązują przepisy wynikające z rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 13 listopada 2007 r. w sprawie rocznych planów łowieckich i wieloletnich łowieckich planów hodowlanych (Dz.U.2007.221.1646). Zwiększenie pozyskania zwierzyny podyktowane może być jedynie osiągnięciem założonych w planach wieloletnich stanów zwierzyny. Każdorazowo przed przystąpieniem do uzgadniania planów łowieckich należy dokonać analizy stanów docelowych i tylko w uzasadnionych przypadkach można dopuścić do zwiększenia pozyskania zwierzyny ponad przyrost zrealizowany. Nie może być mowy o zakładaniu, bez dokonywania analiz, stałych współczynników zwiększających pozyskanie w planach łowieckich tak jak ma to miejsce w wielu nadleśnictwach, po lekturze pisma wskazanego na wstępie i błędnej interpretacji pisma Zastępcy Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 14 marca 2014 r., znak spr. Z1-0742-1-2/2014 (kopia w załączeniu).

W przypadkach nie gwarantujących osiągnięcia stanów docelowych, zawartych w wieloletnich łowieckich planach hodowlanych, nie może być mowy o uzgadnianiu rocznych planów łowieckich przez Łowczych Okręgowych. Proces ewentualnego skorelowania stanów zwierzyny założonych w planach wieloletnich ze stanem faktycznym należy rozłożyć na 3 łowieckie lata gospodarcze. Ewentualnie należy w uzasadnionych przypadkach rozważyć wystąpienie z wnioskiem o zmianę wieloletniego łowieckiego planu hodowlanego dla danego rejonu hodowlanego w obecnym roku gospodarczym. Przypominam, że ww. rozporządzenie Ministra Środowiska dopuszcza zmianę planu wieloletniego w przypadku gdy będzie miała miejsce jedna z następujących przesłanek:

- 1) klęska żywiołowa;
- 2) zmiana granic rejonu hodowlanego lub obwodu łowieckiego, wchodzącego w skład tego rejonu;
- 3) istotna zmiana liczebności zwierząt łownych w rejonie hodowlanym;
- 4) istotna zmiana charakteru użytkowania gruntów.

Przesyłamy także w załączeniu, do Kolegów wiadomości, pismo skierowane w tej sprawie do Pana Janusza Zaleskiego Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Środowiska.

Załącznik:

- 1) Pismo Pana Janusza Zaleskiego Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Środowiska z dnia 14 marca 2014 roku
- 2) Pismo Łowczego Krajowego dr Lecha Blocha skierowane w tej sprawie do Pana Janusza Zaleskiego Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Środowiska z dnia 17 marca 2014 roku
- 3) Rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie rocznych planów łowieckich i wieloletnich łowieckich planów hodowlanych (Dz.U.2007.221.1646)
- 4) Pismo Zastępcy Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 14 marca 2014 r., znak spr. Zł-0742-1-2/2014

PRZEWODNICZĄCY  
Zarządu Głównego PZŁ  
*dr Lech Bloch*